

nr 3 (123)
marzec 2018

ISSN 1898-0333

egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



w numerze:

- otwarcie przedszkola w Sarzynie i hali sportowej w Woli Zarczykiej
- wystawa „Rzeź Wołyńska”
- bieg „Tropem Wilczym”
- Targi Rękodziela Ludowego



Zostaw 1% podatku w Gminie Nowa Sarzyna

Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017, działających na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

Stowarzyszenie Integracja bez granic w Sarzynie
KRS 0000045567

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie
KRS 0000152888

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej
KRS 0000229696

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej
KRS 0000197865

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Benefactum w Łętowni
KRS 0000377168

1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu szczegółowym podamy **nazwę i adres wybranej OSP** z dopiskiem „woj. podkarpackie”. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP Sarzyna, OSP Łukowa, OSP Ruda Łańcucka, OSP Łętownia.

Z aktualnym wykazem organizacji pożytku publicznego, uprawnionych do otrzymania 1% podatku, można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci **śp. Leona Stelmacha**, byłego wieloletniego dyrektora ZCH „Organika-Sarzyna”, człowieka zaangażowanego w sprawy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna



**RODZINIE I BLISKIM
ŚP. LEONA STELMACHA**
składam wyrazy szczerego współczucia

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup, Janusz Motyka.

Współpraca: Natalia Sztaba, Anna Kuranty, Magdalena Jakubowska, Jan Sum, Jan Zybura.

Zdjęcie na okładce - P. Sowa, W. Piechowski, J. Wójcik.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Druk: Drukarnia „eMKa”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

Stop wypalaniu traw! Apel Burmistrza Miasta i Gminy



foto. KP PSP w Leżajsku

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwraca się z apelem o niewypalanie traw, gdyż rodzi to zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców oraz prywatnego i publicznego mienia.

Wiosna to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spowodowane jest to wypalaniem traw i pozostałości roślinnych. Obszary wysuszonej roślinności stanowią doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z aktywnością człowieka, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Nawet niewielki wiatr wystarczy, aby mały ogień wymknął się spod kontroli, bardzo szybko rozprzestrzenił się i zamienił w tragiczny w skutkach pożar, niszczący pobliskie lasy, pola, a często także zabudowania.

Požary zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, zabijają pożyteczne mikroorganizmy, obniżają plony, niszczą strukturę gleby, niszczą wartościowe gatunki roślin, powodują jałowienie ziemi.

Wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych grozi karą pozbawienia wolności lub grzywny.

Rusza IV edycja programu „Finansoaktywni”



„Finansoaktywni” to program edukacyjny skierowany do uczniów i nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Misja tegorocznej edycji programu brzmi: „Budżet. Ogarniamy wydatki”. Ma uświadomić młodzieży, jak duże znaczenie ma budżet – od rodzinnego po budżet państwa – oraz w jaki sposób możemy decydować o wydatkach w naszej okolicy. Uczestnicy będą mogli wygrać wycieczkę do Warszawy, podczas której spotkają się m.in. z youtuberem Kamilem „Kaluchem” Kalińskim. Aby dowiedzieć się więcej o projekcie oraz zapoznać z materiałami edukacyjnymi wystarczy odwiedzić stronę www.finansoaktywni.pl.

Ewie Paszek

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy
składamy szczerze wyrazy współczucia
z powodu śmierci



MATKI

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy
w Nowej Sarzynie



Wernisaż wystawy „Rzeź Wołyńska”



Zbrodnia Wołyńska to antypolska czystka etniczna przeprowadzona przez nacjonalistów ukraińskich, która objęła Wołyń, Galicję Wschodnią, czyli województwa lwowskie, tarnopolskie i stanisławowskie, a także część Lubelszczyzny i Polesia. Według szacunków polskich badaczy, trwająca od przełomu lat 1942/43 do połowy roku 1945 rzeź pochłonęła życie około 100 tysięcy Polaków. Z około 2500 miejscowości, w których przed wybuchem II wojny światowej mieszkali na Wołyniu nasi rodacy, w wyniku działań OUN-UPA ok. 1500 zostało spalonych i zniszczonych. Zachowane fotografie, dokumenty i relacje świadków szokują skalą i okrucieństwem dokonywanych zbrodni. Bestialstwo, wymyślne męczarnie zadawane ofiarom, katowanie dzieci, starców i kobiet ciężarnych stanowią nierozłączny i przerażający obraz tamtych wydarzeń.

Na skutek polskich akcji odwetowych do wiosny 1945 roku zginęło prawdopodobnie 10–12 tys. Ukraińców. Rzeź wołyńska jest dziś jednym z najważniejszych problemów w relacjach polsko-ukraińskich. W tym roku przypadła 75. rocznica mordu oddziału UPA na około 150 polskich mieszkańców miejscowości Parośla, który uznaje się za początek czystek etnicznych.

20 marca br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyło się otwarcie wystawy „Rzeź Wołyńska” opisującej genezę, przebieg i skutki zbrodni ukraińskich nacjonalistów na ludności polskiej.

Otwarcia ekspozycji, którą użyczyło Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie dokonał burmistrz Andrzej Rychel. Następnie organizatorzy radny Jacek Wojdałowicz ze Stowarzyszenia Nasza Mała Ojczyzna i dyrektor Ośrodka Kultury Bogusław Rup przedstawili zebranim mieszkańcom tematykę wyświetlanych filmów dokumentalnych o zbrodni wołyńskiej oraz osobę prelegenta – historyka i politologa dr. Piotra Wierzbickiego.

Wykładowca Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie przedstawił wiele cennych informacji historycznych na temat okoliczności zbrodni i reakcji polskiego podziemia na te tragiczne wydarzenia. Zaprezentował także fotografie z miejsc okrucieństwa i formy upamiętnienia ofiar. Zazaczył, że w większości miejscowości, gdzie ginęli Polacy, do dziś nie ma mogił i znaków krzyża.

Po wykładzie, odbyła się projekcja filmów „Mój przyjaciel wróg” udostępnionego przez Stowarzyszenie Wolnego Słowa w Warszawie oraz „Wołyń '43” przekazanego przez Muzeum Historii Polski w Warszawie. Oba obrazy, obok okoliczności rzezi, pokazywały także portrety Ukraińców, którzy ratowali polskich sąsiadów.

W tym samym dniu odbyła się również prelekcja Dr. Wierzbickiego oraz pokaz ww. filmów dla młodzieży gimnazjalnej z terenu naszej gminy. Wystawa „Rzeź Wołyńska” zainaugurowała miejsko-gminne obchody setnej rocznicy odzyskania niepodległości.

Piotr Sowa



Organizatorzy składają serdeczne podziękowania:



Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – za udostępnienie wystawy „Rzeź Wołyńska”,



Muzeum Historii Polski w Warszawie – za udostępnienie filmu „Wołyń '43”,



Stowarzyszeniu Wolnego Słowa w Warszawie – za udostępnienie filmu „Mój przyjaciel wróg”.

OTWARCIE PRZEDSZKOLA W SARZYNIE I HALI SPORTOWEJ W WOLI ZARCZYCKIEJ

16 marca br. odbyły się uroczystości oddania do użytku dwóch największych inwestycji z zakresu infrastruktury oświatowej w ostatnich latach.



fot. archiwum SP w Sarzynie

W Sarzynie za blisko 2,9 mln zł powstał nowoczesny i przestronny budynek oddziału przedszkolnego, który w sposób znaczący poprawi standard pracy szkoły, a przede wszystkim podniesie jakość i warunki wychowania przedszkolnego. Znajdują się w nim 4 sale, szatnie, pomieszczenia gospodarcze i socjalne, poddasze do ćwiczeń i zabaw oraz taras rekreacyjny. Na realizację tej inwestycji samorząd pozyskał dofinansowanie w kwocie 973 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Nowy kompleks jest połączony ze Szkoła Podstawową.



Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel, przedstawiciel Marszałka Województwa Podkarpackiego Waldemar Szumny, przewodnicząca Rady Rodziców Katarzyna Buczkowska oraz dyrektor szkoły Monika Milo w asyście dzieci przedszkolnych. Poświęcenia obiektu dokonał ks. proboszcz Jan Łojek. *Drogie dzieci, życzę wam, aby to przedszkole było dla was wymarzonym miejscem nauki, zabawy, nawiązywania przyjaźni i rozwijania swoich zainteresowań, do którego będziecie chętnie wracać wspomnieniami. Rodzicom, życzę aby ich pociechy z uśmiechem na twarzy uczęszczały do tej*



placówki i nabyły w niej umiejętności, które przełożą się na sukcesy w dalszych etapach edukacji. Dyrekcji i nauczycielom życzę satysfakcji z wykonywanej pracy, wielu twórczych pomysłów i zapału, aby te nowe mury wypełnić pozytywnymi emocjami oraz wieloma osiągnięciami wychowawczymi i dydaktycznymi – powiedział burmistrz Andrzej Rychel. Poseł Jerzy Paul przekazał burmistrzowi i społeczności szkolnej gratulacje, życzenia i pamiątkowy graver oraz odczytał list wystosowany na tę okoliczność przez wicepremier Beatę Szydło, która z powodu ważnych obowiązków służbowych nie mogła wziąć udziału w uroczystościach.

Otwarcie kompleksu uświetnił program artystyczny w wykonaniu dzieci przedszkolnych, którego tematem było poszukiwanie wymarzonego przedszkola.

tekst, fot. Piotr Sowa





foto. Jacek Wójcik

Przy Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej wybudowano halę sportową za kwotę ponad 1,6 mln zł, z czego 761 tys. zł to dofinansowanie z RPO WP. Nowy budynek, oprócz głównej hali posiada salkę do fitnessu, szatnie, pokoje dla trenerów, magazyn sprzętu oraz zaplecze sanitarne i gospodarcze. Inwestycja ta w znaczącym stopniu poprawi jakość pracy szkoły oraz wpłynie na komfort i bezpieczeństwo zajęć wychowania fizycznego.

Nowy obiekt poświęcił ks. dziekan Józef Łobodziński, natomiast przecięcia wstęgi dokonali burmistrz Andrzej Rychel, poseł Jerzy Paul, dyrektor szkoły Adam Stanaszek, przewodnicząca samorządu uczniowskiego Wiktoria Kozyra oraz przedstawicielka Rady Rodziców Magdalena Kozyra-Sekulska. Uroczystość poprowadziła Agata Kurlej.



Spółeczności szkolnej życzę, aby nowa sala sportowa, jak najlepiej służyła i spełniała założone funkcje oraz oczekiwania wszystkich z niej korzystających. Niech ten obiekt tętni życiem, wychowuje prawdziwe talenty, rozwija umiejętności sportowe i sprawność fizyczną oraz sprawia wam wiele radości i emocji. Dyrekcji i nauczycielom życzę satysfakcji z wykonywanej pracy, wielu twórczych pomysłów i zapału, tak aby ten nowy obiekt wychował przyszłych mistrzów, których będziemy podziwiać na wielkich sportowych arenach – powiedział burmistrz. Gratulacje, życzenia i upominki złożyli także poseł Jerzy Paul, starosta leżajski Marek Śliż, przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie Stanisław Kurlej oraz wójt gminy Kamień Ryszard Bugiel.



Na zakończenie uczniowie przedstawili zebranym pełen humoru program artystyczny, zachęcający do uprawiania sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu. Były pokazy gimnastyki akrobatycznej, karate, podnoszenia ciężarów czy przejazdy uzdolnionych kolarzy. Całość uzupełniły występy muzyczne i wokalne pod kierunkiem nauczycielki Ewy Siwiec.

W obu uroczystościach uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, przedstawiciele Marszałka Województwa Podkarpackiego i Podkarpackiego Kuratorium Oświaty, Starosta Leżajski, samorządowcy z okolicznych gmin, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji powiatowych i gminnych, dyrekcje, nauczyciele i pracownicy placówek oraz rodzice, dzieci i młodzież szkolna.

tekst, fot. Piotr Sowa



LXI sesja Rady Miejskiej

26 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się LXI sesja Rady Miejskiej. Początek obrad zdominował temat budowy nowego przedszkola w Woli Zarczyckiej. Swoje postulaty w tym temacie przedstawili burmistrzowi i radzie mieszkańcy sołectwa: Marcin Szymański, Grażyna Bandelak, Marta Mul, Jacek Koziół i Edyta Zagaja. Apelowali oni o jak najszybsze rozpoczęcie projektowania budynku przedszkola i żłobka, zlokalizowanego na terenie byłego stadionu sportowego. Mieszkańcy argumentowali, że obecny budynek ma zbyt małą powierzchnię, aby przyjąć wszystkie dzieci oraz znajduje się w nie najlepszym stanie technicznym. Burmistrz Andrzej Rychel zapewnił, że przeanalizuje różne warianty lokalizacji nowego budynku i przedstawi je do konsultacji mieszkańcom i radnym. Zaznaczył, że zlecenie wykonania projektu tej inwestycji już w bieżącym roku jest możliwe, ale trzeba będzie wygospodarować odpowiednie środki finansowe w budżecie. *Kluczową sprawą przy podjęciu decyzji o rozpoczęciu budowy jest możliwość dofinansowania jej ze środków zewnętrznych, tak jak w przypadku innych dużych zadań realizowanych na terenie gminy* – powiedział burmistrz.

W kolejnych punktach radni przyjęli informacje: Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego; o stanie rolnictwa na terenie gminy; na temat funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej świadczonej przez niepubliczne zakłady; o dokonanych umorzeniach podatków lokalnych w 2017 r. oraz o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędów Wodociągowych i Urzędów Kanalizacyjnych ZGK Sp. z o.o. na lata 2018-2023.

Obowiązek opracowania planu nakłada na spółkę ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. „O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków”. Program obejmuje przedsięwzięcia inwestycyjne przewidziane do realizacji ww. latach w dziedzinie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Plan ma charakter otwarty i może być korygowany w przypadku zmian rzeczowych, kosztowych lub czasowych.

- przystąpienia do sporządzania VII zmiany Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Baranówka 1” oraz „Judaszówka 1”.

MPZP będzie objęty teren o powierzchni 1,75 ha w przysiółku „Baranówka” w Jelnej oraz teren o powierzchni 1,24 ha położony w sołectwie Judaszówka z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową.

- wyrażenia zgody na założenie Spółdzielni Socjalnych: „Gorzyczanka” w Gorzycach, „Gminova” w Giedlarowej oraz „Eureka” w Nowej Sarzynie.

Utworzono trzy spółdzielnie socjalne na terenie trzech partnerskich gmin: Nowa Sarzyna, Leżajsk i Tryńcza. W każdej ze spółdzielni gminy posiadają jeden udział członkowski w wysokości 2 100 zł. Założenie spółdzielni wynika z przystąpienia do projektu „Nawigator – kompleksowy program wspierania rozwoju ekonomii społecznej”. Ma on za zadanie umożliwić aktywizację zawodową osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.

- zmiany uchwały nr XIV/105/2007 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej.

Przyjęte zmiany zgłoszone przez radnych Jacka Wojdałowicza, Roberta Sądeję i Dariusza Żaka spowodują zawieszenie diet po sześciu kolejnych nieobecnościach na posiedzeniach komisji i sesjach Rady Miejskiej.

- rozpatrzenia skargi na działalność p.o. Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie.

Skargę dotyczącą nieterminowego załatwienia sprawy przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych przez MGOPS uznano za bezzasadną. Wcześniej radni odrzucili poprawkę radnego Jacka Wojdałowicza o uznanie skargi za zasadną.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 2 686 tys. zł, która zostanie przeznaczona na przebudowę drogi gminnej nr 107758R w Łętowni – w kierunku stacji kolejowej. Na to zadanie gmina uzyskała pomoc finansową z Powiatu Leżajskiego w kwocie 890 tys. zł oraz dotację z budżetu państwa w wysokości 1 796 tys. zł. Dokonano także korekty w planie wydatków na kwotę 427 tysięcy złotych.

Piotr Sowa

DROGA KRZYŻOWA DO LEŻAJSKIEGO SANKTUARIUM



23 marca 2018 r., już po raz czwarty, z Łętowni i Majdanu Łętowskiego wyruszyła Nocna Droga Krzyżowa dla Twardzieli. Na pielgrzymi szlak wybrało się około 500 pątników z ww. parafii oraz kilkunastu z okolicznych miejscowości.

Trasa wiodła drogami leśnymi i polnymi, a przydrożne krzyże i kapliczki wyznaczały kolejne stacje Drogi Krzyżowej. Tematem przewodnim nabożeństwa była rodzina. Wędrując za cierpiącym Chrystusem uczestnicy przypominali sobie o jej znaczeniu oraz czekających na nią zagrożeniach we współczesnym świecie.



Przy kolejnych stacjach krzyż, pochodnie i nagłośnienie podejmowali, m.in. ministranci, schola, chórzycy, matki, ojcowie, uczniowie szkół, studenci, pracownicy służby zdrowia i oświaty, harcerze, członkowie Kół Żywego Różańca oraz babcie i dziadkowie.

O północy w Klasztorze Matki Bożej Pocieszenia w Leżajsku odbyła się Msza Święta, którą sprawowali duszpasterze z Parafii w Łętowni. Nad bezpieczeństwem pielgrzymki czuwały oddziały Ochotniczej Straży Pożarnej z Łętowni i Wólki Łętowskiej.

Natalia Sztaba



Zmiany w nowosarzyńskim oddziale PTTK



Prezes Roman Michna prezentuje 13. rocznik Almanachu Leżajskiego, w którym zamieszczono artykuł o początkach PTTK w Nowej Sarzynie

Od 20 marca br. Oddział PTTK w Nowej Sarzynie ma nowego prezesa. Przez kolejną kadencję, organizacją będzie kierował Roman Michna, który w Zarządzie Oddziału pełni różne odpowiedzialne funkcje nieprzerwanie od 34 lat.

Prezesem był już wcześniej przez ponad 20 lat, by po 9 latach przerwy znowu przejąć stery. Jest więc najdłużej urzędującym prezesem w historii nowosarzyńskiego PTTK, którym przez niemal

50. lat zarządzali kolejno: Juliusz Chorzępa – od 1970 do 1977, Ireneusz Krawczyk – od 1977 do 1989, Roman Michna – od 1989 do 2009, Jerzy Charysz – od 2009 do 2013 i Michał Grześkiewicz – od 2013 do 2018.

Obecnie oddział, za sprawą Andrzeja Kusiaka jest jednym z największych w Polsce ośrodków organizujących imprezy na orientację. W dalszej pracy zdecydowanie chcemy ten prymat utrzymać. Zamierzamy także z naszą ofertą turystyczną mocniej wejść w środowiska zarówno młodzieży, jak też osób starszych, nieaktywnych zawodowo – podkreśla prezes Michna.

Przed nowymi władzami stoją też inne wyzwania. Za dwa lata przypada okrągła 50. rocznica utworzenia Oddziału PTTK w Nowej Sarzynie. Działacze już teraz myślą o godnym uczczeniu tego pięknego jubileuszu, m.in. poprzez nawiązanie do najlepszych kart historii organizacji. Wstępem do obchodów rocznicy jest artykuł autorstwa Janusza Motyki zatytułowany „Działalność Koła Zakładowego PTTK nr 1 przy Zakładach Chemicznych „Sarzyna” w Sarzynie w latach 1967 – 1970, jako przyczynek do dziejów Oddziału PTTK „Azalia” w Leżajsku”, który ukazał się w najnowszym 13. roczniku Almanachu Leżajskiego. Autor opisał w nim początki zorganizowanej turystyki w Nowej Sarzynie.

Najbliższą imprezą, którą nowosarzyński PTTK organizuje wspólnie z Ośrodkiem Kultury będzie doroczny Zlot Turystyczny PTTK do Azalii Pontyjskiej. Podczas ubiegłorocznej imprezy obchodziliśmy 50-lecie PTTK, gdyż historia tej organizacji w naszym mieście rozpoczęła się od koła, które po trzech latach działalności, w 1970 roku, zostało przekształcone w oddział.

Janusz Motyka

InOwcy z Łętowni najlepsi w kraju



W konkursie Komisji Imprez na Orientację ZG PTTK na najlepszą imprezę i etap Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w 2017 roku, bezkonkurencyjny okazał się Klub Imprez na Orientację „InOwcy” z Łętowni. Prestiżowy tytuł najlepszego organizatora Imprezy na Orientację 2017, PTTK-owcy z Łętowni dostali za XXVI Nocne Mistrzostwa Polski w MnO „BeneInO 2017”.

Twórcami sukcesu byli: Andrzej Kusiak, kierownik imprezy i współorganizatorzy: Łukasz Flis, Anna Klocek, Kamil Kłos, Patrycja Kubasiewicz, Michał Kuraś, Mateusz Łyko, Kacper Szewczyk i Marcin Szewczyk. Łętownia została w pokonanym polu także ośrodki jak Szczecin, Warszawa, Wrocław i 40 innych z całej Polski. Ponadto, w indywidualnym konkursie na Najlepszych Budowniczych tras Kamil Kłos zajął drugie miejsce.

Nagrodą dla uczestników zwycięskiego klubu z Łętowni są

darmowe udziały w pięciu tegorocznych imprezach na orientację.

Od 10 lat Oddział PTTK w Nowej Sarzynie za sprawą klubu turystycznego „Przygoda”, a teraz także klubu z Łętowni buduje swoją ogólnopolską markę w zakresie imprez na orientację. Kształcenie młodzieży i organizowanie specjalistycznych kursów przyniosło wymierne efekty. W centralnym wykazie kadry Przewodników Imprez na Orientację wg oddziałów PTTK, Nowa Sarzyna zajmuje drugie miejsce tuż po Oddziale Międzyuczelnianym w Warszawie. Kadre nowosarzyńskich przewodników InO tworzą: Gabriela Chmiel, Iga Chmiel, Jagoda Dolecka, Robert Franus, Michał Grześkiewicz, Kamil Kłos, Patrycja Kubasiewicz, Michał Kuraś, Andrzej Kusiak, Mirosław Marek, Mateusz Michna, Rafał Rzeszutek, Marcin Szewczyk i Jakub Zieliński.

Janusz Motyka, fot. archiwum PTTK

Targi Rękodzieła Ludowego i Artystycznego



Już po raz jedenasty w okresie poprzedzającym Święta Wielkanocne twórcy ludowi z terenu powiatu leżajskiego i okolic zaprezentowali swoje wyroby podczas „Targów Rękodzieła Ludowego i Artystycznego”. Tegoroczna edycja imprezy zorganizowana przez Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się 18 marca br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

Targi otworzyła Sekretarz Miasta i Gminy Danuta Pinderska, która podziękowała wystawcom za chronienie od zapomnienia tradycji rękodzielniczych oraz propagowanie ludowej twórczości i kultury. Poszczególnych twórców przedstawiał odwiedzającym targi konferansjer, animator kultury i znawca folkloru Czesław Drąg.

Zaprezentowane przez nich wyroby wykonywane są za pomocą prostych narzędzi i ekologicznych materiałów jak drewno, wiklina, glina czy słoма, co nadaje im niepowtarzalnego uroku. Wśród



wystawców sporą grupę stanowili mieszkańcy naszej gminy, m.in. panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Sarzynie, Łętowni i Woli Zarczyckiej, nowosarzyński Klub Seniora, Helena Nowak, Anna Bujak, Teresa Pudelkiewicz i Dorota Szydełko. Zbliżające się święta sprawiły, że odwiedzający najchętniej nabywali palmy, pisanki, baranki, zajączki, koronki, koszyczki wiklinowe, kwiaty z bibuły, serwetki i haftowane obrusy. Nie zabrakło także przedmiotów użytkowych z wikliny, naczyń glinianych z pracowni Andrzeja Plizgi z Medyni Głogowskiej oraz oryginalnych zabawek drewnianych wykonanych przez Jana Puka z Trześni i Ryszarda Marcińca z Brzozy Stadnickiej. Gospodynie z Sarzyny częstowały domowymi wypiekami oraz chlebem wiejskim ze smalczykiem.

Targi uświetniły występy zespołu folklorystycznego „Majdaniarze” oraz kapeli ludowej „Voice”.

Piotr Sowa

Wincenty Pażyra wyróżniony w XIV Biennale Rzeźby Nieprofesjonalnej



3 marca w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie odbyło się podsumowanie wystawy XIV Wojewódzkiego Biennale Rzeźby Nieprofesjonalnej im. Antoniego Rząsy. Impreza ta promuje dorobek twórczości rzeźbiarskiej na terenie województwa podkarpackiego. Na tegoroczną edycję wystawy zgłosiło się 44 autorów. Większość prac nawiązywała do tradycji rzeźby ludowej i religijnej.

Z rzeszowskim biennale od początku związany jest Wincenty Pażyra z Nowej Sarzyny, który był w nim pięciokrotnie nagradzany i wyróżniany, ostatni raz w 2012 roku za płaskorzeźbę „Święty



Maksymilian”. W tym roku zaprezentował swoje dwie prace „Matka Boża Częstochowska” oraz „Pieta”, za którą został uhonorowany wyróżnieniem. Nagrodzone i wyróżnione prace będą prezentowane także na wystawie zbiorowej w Galerii Rzeźby Antoniego Rząsy w Zakopanem.

Wyrzeźbione przez Wincentego Pażyrę krzyże wiszą w wielu sanktuariach, między innymi w Licheniu, w siedzibie Radia Maryja w Toruniu, a także w Watykanie. Do kościoła w Sarzynie wykonał dwa feretrony i mały ołtarzyk św. Maksymiliana. Jego grupa rzeźb figuralnych, zatytułowana „Orkiestra i pary taneczne”, nagrodzona na rzeszowskim biennale, wystawiona jest na stałej ekspozycji w Muzeum Ziemi Leżajskiej.

Piotr Sowa

Spotkanie z Rafałem Witkiem

1 marca Miejska i Gminna Bibliotek Publiczna w Nowej Sarzynie zorganizowała spotkanie z autorem książek dla młodych czytelników Rafałem Witkiem. Odbyło się ono w ramach działającego w bibliotece dziecięcego Dyskusyjnego Klubu Książki.

Witek to autor powieści, wierszy i słuchowisk dla dzieci i młodzieży. W 2004 r. zwyciężył w konkursie na powieść wydawnictwa Znak. Jest laureatem konkursu im. Astrid Lindgren, zdobywcą Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego. Współpracuje z magazynem „Świerszczyk”, portalem qlturka.pl i chórem dziecięcym Mille Voci. Oprócz twórczości dziecięcej publikował także tomy wierszy dla dorosłych oraz felietony i recenzje.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie Szkół Podstawowych w Tarnogórze i w Nowej Sarzynie, którzy licznie wypełnili czytelną biblioteczną. Rafał Witek zaprezentował im swoją twórczość oraz zaprosił do wspólnej zabawy „z rekwizytami”. Przedstawił fragmenty prozy i poezji, a następnie odpowiadał na pytania. Po spotkaniu



młodzi czytelnicy mogli kupić książeczki i dostać autograf. Biblioteka również wzbogaciła swój księgozbiór o nowe tytuły.

MiGBP

„W stronę Niepodległej”



16 marca br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się koncert patriotyczny „W stronę Niepodległej” skierowany do seniorów, którzy uczestniczyli w projekcie „Aktywna Jesień Życia” w ramach rządowego programu Aktywizacji Społecznej Osób Starszych. Publiczność powitała koordynatorka projektu Dorota Płachta ze Stowarzyszenia „Integracja bez granic”. Głos zabrali również poseł Jerzy Paul i burmistrz Andrzej Rychel, którzy zaprosili seniorów do uczestnictwa w kolejnej edycji programu skierowanego do osób starszych „Aktywny senior – moc możliwości”.

Na scenie wystąpiła Orkiestra Wojskowa pod batutą kapitana



Andrzeja Kufla oraz wokalistki z sekcji wokalne Klubu 21. Brygady Strzelców Podhalańskich w Rzeszowie, dając popisowy koncert pieśni żołnierskich i legionowych. Wśród utworów patriotycznych znalazły się, m.in. „Marsz Polonia”, „O mój rozmarynie”, „Szara piechota”, „Biały krzyż”, „Karpacza brygada”, czy „Marsz wojsk lądowych”. Orkiestra wykonała także aranżacje utworów muzyki popularnej, m.in. zespołów Perfect i Budka Suflera. Koncert był jednym z wydarzeń w ramach tegorocznych obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości.

Piotr Sowa

Dzień Kobiet w Sarzynie



8 marca 2018 r. w Domu Kultury w Sarzynie odbyła się impreza skierowana dla pań z okazji ich święta. Spotkanie po raz kolejny zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich przy wsparciu Stowarzyszenia Ludowego „Sarzynioki”.

Życzenia wszystkim uczestniczkom złożyli sołtys Jan Pinderski oraz Andrzej Stachula, lider zespołu muzycznego, który wykonał kilka utworów specjalnie dla pań. Następnie wręczono kwiaty i miała miejsce część artystyczna, w trakcie której zorganizowano konkurs „Miss Sarzyny 2018”. Wszystkie biorące w nim udział panie wypadły znakomicie. Na koniec czekała niespodzianka w postaci poczęstunku przygotowanego przez KGW.

Sponsorami Imprezy byli: Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Sarzynie.

Anna Kuranty

Noc bibliotek w Jelnej



W nocy z 2 na 3 marca Szkoła Podstawowa w Jelnej rozbrzmiewała głosami uczniów, którzy uczestniczyli w wydarzeniu pt. „Noc w szkole”. Impreza ta została zorganizowana przez bibliotekarki:

szkolną – Magdalenę Jakubowską i Magdalenę Zych z filii Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jelnej. Dzielnie pomagali także harcerze z 52. Leżajskiej Drużyny Harcerskiej „SKAUT” im. Armii Krajowej oraz 8. DH „Kameleon” w Nowej Sarzynie. Zajęcia miały na celu integrację uczniów, ukazanie możliwości spędzania czasu bez telefonu i komputera oraz propagowanie harcerstwa.

Program całonocnej imprezy był bardzo urozmaicony. Na początku na szkolnym korytarzu stanęły namioty. Następnie odbyło się harcerskie świeczkowisko, które poprowadził druż Grzegorz Student. Po wspólnym śpiewie i zabawach, uczniowie obejrzeli film pt. „Czarne stopy”. Na jego podstawie harcerze przygotowali grę „ślimak”, która polegała na odnalezieniu pytań porozwieszanych w różnych częściach korytarza i odpowiedzeniu na nie. „Noc w szkole” skończyła się o 7.00 i trwała aż 12 godzin. Była możliwa do zrealizowania dzięki pomocy opiekunki Marty Paczochy oraz rodziców Tomasza Jakubowskiego i Joanny Betki.

Magdalena Jakubowska

sport



Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych



Blisko 900 osób wzięło udział w największym w województwie podkarpackim Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, który odbył się 4 marca br. w Leżajsku. Zawodnicy mieli do pokonania dystans o długości 1963 metrów, symbolizujący rok śmierci Józefa Franczaka ps. Lalek, ostatniego z Żołnierzy Wyklętych.

W zawodach licznie uczestniczyły całe rodziny, przedstawiciele służb mundurowych, organizacji pozarządowych oraz amatorzy Nordic Walking. Zwyciężył Piotr Stasiowski z Brzozy Królewskiej, reprezentujący na co dzień Nowosarzynską Grupę Biegową, drugi na mecie zameldował się Stanisław Łuczak z Nowej Sarzyny, który był najszybszym mieszkańcem naszej gminy, a trzecie miejsce zajął Stanisław Sarzyński. Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, koszulki i upominki.

Inicjator wydarzenia poseł Jerzy Paul złożył tradycyjnie wieniec przy Dębie Pamięci kpt. Jana Filipa zamordowanego w 1940 roku w Katyniu, uhonorował najmłodszych i najstarszych uczestników biegu oraz podziękował wszystkim osobom, sponsorom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie tego przedsięwzięcia.

Odbyło się także losowanie nagród książkowych, sprzętu sportowego oraz wycieczek do Brukseli, które ufundował Poseł do Parlamentu Europejskiego Tomasz Poręba. Wręczali je przedstawiciele samorządów z terenu powiatu leżajskiego, którzy po raz kolejny włączyli się w organizację imprezy oraz sponsorzy. Naszą gminę reprezentowali burmistrz Andrzej Rychel, jego zastępca Adam Madej oraz sekretarz Danuta Pinderska.



W tym roku imprezie towarzyszyło wiele atrakcji, m.in., prezentacja ciężkiego sprzętu bojowego, wystawy militariów i dawnego ekwipunku wojskowego. Organizatorami III edycji biegu „Tropem Wilczym” byli: Andrzej Kusiak wraz z Klubem Turystycznym „Przygoda” w Nowej Sarzynie, Biuro Poselskie Jerzego Paula oraz Muzeum Ziemi Leżajskiej. Wsparcia udzielili, m.in. Miasto i Gmina Nowa Sarzyna oraz OSP w Rudzie Łańcuckiej.

Ideą Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego, działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz popularyzacja wiedzy na ten temat.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura



Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora I Liceum



22 marca br. w hali MOSiR został rozegrany Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie. W zawodach uczestniczyły drużyny żeńskie i męskie z klas gimnazjalnych z terenu naszej gminy. W obu kategoriach zwyciężyli siatkarze z Łętowni, którzy potwierdzili swoją dominację w tej dyscyplinie. Drugie miejsca przypadły siatkarzom z Woli Zarczyckiej, a na najniższym stopniu podium stanęli gimnazjaliści z Nowej Sarzyny wśród dziewcząt i z Sarzyny wśród chłopców. Spotkania sędziowali Lucjan Pudełkiewicz i Agata Zebzda.

Nagrody i statuetki wręczyli uczestnikom burmistrz Andrzej Rychel oraz dyrektor szkoły Paweł Olko, którzy w swoich wystąpieniach zachęcali młodzież do edukacji w utworzonym przez samorząd liceum. *Serdecznie zapraszam was do podjęcia nauki w tej placówce - szkole nowoczesnej, bezpiecznej i otwartej na potrzeby ucznia, którą wyróżniają przede wszystkim doświadczona kadra pedagogiczna, bogata oferta edukacyjna, znakomite warunki lokalowe, dogodne dojazdy i nauka na jedną zmianę* – powiedział burmistrz.

Piotr Sowa



Piłkarska Przedszkolada



Spore emocje sportowe i radość towarzyszyły uczestnikom „Piłkarskiej Przedszkolady”, która odbyła się po raz pierwszy 2 marca br. w hali MOSiR w Nowej Sarzynie. Zawody otworzył burmistrz Andrzej Rychel. Do rywalizacji przystąpiły wszystkie przedszkola samorządowe, cztery oddziały przedszkolne oraz dwie drużyny reprezentujące Akademię Piłkarską „Młode Nadzieje”. W składach drużyn nie zabrakło dziewcząt, które na tle „ogranych” chłopców radziły sobie bardzo dobrze. Rozgrywki rozpoczęły się od rywalizacji w dwóch grupach, w których każdy zespół rozegrał po cztery spotkania.

Fazę pucharową przeprowadzono na pełnym boisku. Rywalizację wśród przedszkolaków zwyciężyło Przedszkole Samorządowe w Woli Zarczyckiej. Kolejne miejsca zajęli: Łętownia, Sarzyna, Ruda Łańcucka, „Jedyneczka”, „Niezapominajka” Tarnogóra i Jelna. Zespoły akademii, zgodnie z regulaminem zostały sklasyfikowane oddzielnie. Bardzo dobrze zaprezentowała się grupa do lat 6, która zwyciężyła pięć meczów i zanotowała jeden remis. Dyplomy i medale wszystkim uczestnikom wręczył zastępca burmistrza Adam Madej. Turniej zorganizowała Akademia Piłkarska „Młode Nadzieje” oraz Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

Piotr Sowa, fot. W. Piechowski



SP w Wólce Łętowskiej wicemistrzem Podkarpacia

7 marca br. w Nowej Sarzynie odbył się wojewódzki finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym. W zawodach wzięło udział 12 drużyn złożonych z uczniów klasy siódmych i klas gimnazjalnych, które wygrały wcześniej eliminacje rejonowe. Naszą gminę reprezentowała Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej.

Uczniowie klasy siódmej Marcin Doktor i Krystian Kołodziej najpierw pokonali 3:0 Ustrzyki Dolne, następnie w półfinale, w tym samym stosunku, ograli drużynę ze Stanów, a w finale po zaciętym i emocjonującym pojedynku ulegli 1:3 rówieśnikom z Dukli. W kategorii dziewcząt zwyciężyła Szkoła Podstawowa Nr 12 w Stalowej Woli.

Jan Sum





IV BIEG ULICZNY KONSTYTUCJI 3 MAJA

POD PATRONATEM
BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NOWA SARZYNA



ULICAMI NASZEGO MIASTA POKONAMY TRZY TRASY:

- BIEG NA DYSTANSIE 250 METRÓW - DZIEWCZĘTA/CHŁOPCY - UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH (KLASY I-III)
- BIEG NA DYSTANSIE 650 METRÓW - DZIEWCZĘTA/CHŁOPCY - UCZNIOWIE KLAS IV - VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
- BIEG NA DYSTANSIE 1300 METRÓW - DZIEWCZĘTA/CHŁOPCY - UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH (KLASA VII), UCZNIOWIE GIMNAZJÓW ORAZ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

START I META PRZED URZĘDEM MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA (NOWY PARKING)
GODZ. 10.30 - REJESTRACJA ZAWODNIKÓW
GODZ. 11.00 - OTWARCIE ZAWODÓW

DO ŚWIĘTOWANIA I DOBREJ ZABAWY ZAPRASZAJĄ ORGANIZATORZY.
ZAPISY DO BIEGU PRZYJMUJĄ NAUCZYCIELE WYCHOWANIA FIZYCZNEGO.

